
 

 

CONSORZIO PER LA PUBBLICA LETTURA “S. SATTA” 

NUORO 

In liquidazione 

Determinazione Dirigenziale 

n. 45 del 23/06/2022 

 

OGGETTO: Rif : Determinazione dirigenziale n. 39 del 30/05/2022: proroga tecnica del contratto 
per i servizi bibliotecari del centro sistema e del sistema bibliotecario urbano del 
Consorzio, periodo 01/06/2022-30/06/2022. Ulteriore impegno di pesa di euro 1.088,78 a 
favore della Cooperativa Servizi Bibliotecari, via Silone, 2 Nuoro CIG Z6736EB92D 

 

Il Commissario  

 
Vista la deliberazione del Commissario (Poteri del Consiglio Direttivo) n. 1 dell’11.01.2022 recante 
l’autorizzazione al commissario liquidatore, in qualità di commissario con i poteri di cui al comma 3 
dell’art. 9 della legge regionale n. 17/2021 e della delibera di Giunta regionale n. 49/71 del 
17.12.2021, per l’adozione di atti di natura tecnica e gestionale, ai sensi dell’art. 2, comma 1 del 
Regolamento di Organizzazione e individuazione dei servizi; 
 
Visto l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 recante “Funzioni e Responsabilità della Dirigenza”; 
 
Vista la Deliberazione n. 1 del 21.05.2021 del Commissario regionale (poteri dell’Assemblea del 
Consorzio) con la quale si è provveduto ad approvare il bilancio pluriennale 2021/2023; 
 
Visto il Decreto 31 maggio 2022, art. unico, comma 1 :  “Differimento al 30 giugno 2022 del 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali”; 
Vista la L.R. n.14/2006 art. 21, comma 2 lett. f) e la L.R. n. 32/2016 art.1 comma 16 di proroga dei 
progetti di esecuzione dei servizi bibliotecari tra cui quello di catalogazione centro sistema 
bibliotecario del Consorzio S. Satta - Potenziamento servizio bibliotecario urbano  e il relativo 
trasferimento delle risorse agli enti locali;  
 
Rilevato che il Consorzio è beneficiario per l’anno 2022 del contributo RAS di € 303.385,01 per 
l’esecuzione del progetto speciale RAS: “Catalogazione centro sistema bibliotecario del Consorzio 
S. Satta - Potenziamento servizio bibliotecario urbano” Azione 7/A1; 

C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
LI

C
A

 L
E

T
T

U
R

A
 "

S
.S

A
T

T
A

" 
- 

ar
riv

o 
- 

P
ro

t. 
69

4/
P

R
O

T
O

 d
el

 2
4/

06
/2

02
2 

- 
tit

ol
o 

4 
- 

cl
as

se
 1



Vista la determinazione n.39 del 30/05/5/2022 : proroga tecnica del contratto per i servizi 
bibliotecari del centro sistema e del sistema bibliotecario urbano del Consorzio, periodo 
01/06/2022-30/06/2022 CIG 9075393339; 

 

Rilevato che la RAS ha finanziato il contratto in oggetto per una cifra totale di euro 303.385,10; 

Preso atto che il Consorzio ha provveduto ad adottare un impegno di spesa di euro 302.296, 23 e 
che esiste una differenza di euro 1.088, 78 tra la somma corrisposta dalla Regione Autonoma della 
Sardegna e quanto impegnato dal Consorzio e relativo al periodo 01/01/2022_30/06/2022; 
 
Preso Atto della necessità di adottare adeguato nuovo impegno di spesa a favore della 
Cooperativa Servizi Bibliotecari, via Silone, 2 - Nuoro per servizi bibliotecari del centro sistema e 
del sistema bibliotecario urbano del Consorzio di euro 1.088,78 sul capitolo 10310365 Progetto 
speciale RAS “Servizi bibliotecari”, bilancio 2021/2023, esercizio 2022; 
 
Accertato che è stato acquisito il CIG Z6736EB92D che individua la procedura di affidamento ai fini 
dell’attuazione delle nuova disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ex lege 
136/2010; 

Visto il bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2022, in fase di stesura è sufficientemente 
capiente; 

DETERMINA 
 

Di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1, D. Lgs. 267/2000 e del principio contabile all. 4/2 al 
D. Lgs. 118/2011, in favore della Ditta Cooperativa per i Servizi Bibliotecari, via Silone, 2 – Nuoro 
per i servizi bibliotecari del centro sistema e del sistema bibliotecario urbano del Consorzio 
relativo al periodo 01/01/2022-30/06/2022 di € 1.088,78, corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili; 
 
Di imputare la spesa di:  
€ 1.088,78 al capitolo 10310365 Progetto speciale RAS “Servizi bibliotecari”, bilancio 2021/2023, 
esercizio 2022; 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo /contabile di cui all’art 
147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  
 
Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs. 
267/2000  il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 
indiretti o diretti sulla situazione economico finanziaria e sul patrimonio dell’ente; 
 
Di dare atto che il soggetto che adotta il presente atto non si trova in alcune delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono in capo allo stesso, situazioni di 
conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa 
anticorruzione; 
 

C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
LI

C
A

 L
E

T
T

U
R

A
 "

S
.S

A
T

T
A

" 
- 

ar
riv

o 
- 

P
ro

t. 
69

4/
P

R
O

T
O

 d
el

 2
4/

06
/2

02
2 

- 
tit

ol
o 

4 
- 

cl
as

se
 1



Di dare atto che l’obbligazione sarà esigibile, ai sensi e per gli effetti del nuovo principio di 
contabilità finanziaria di cui all’allegato 1 e 2 del DPCM 28/12/2011 come segue: Esercizio 2022 
per euro 1.088,78; 
 
Di autorizzare il servizio economico e finanziario del Consorzio al pagamento delle relative 
competenze, dietro presentazione di regolare fattura e a seguito di “Attestazione della regolarità 
della prestazione” da parte del dirigente . 
 

 
Il Commissario Liquidatore 

Maria Rita Pira 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
LI

C
A

 L
E

T
T

U
R

A
 "

S
.S

A
T

T
A

" 
- 

ar
riv

o 
- 

P
ro

t. 
69

4/
P

R
O

T
O

 d
el

 2
4/

06
/2

02
2 

- 
tit

ol
o 

4 
- 

cl
as

se
 1



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità 
e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data  23/06/2022 

Il Responsabile del Servizio 
Maria Rita Pira 

       

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, comportando lo 
stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente 
rilascia: 
[ x ] PARERE FAVOREVOLE 
 
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
 
[  ] PARERE NON NECESSARIO 
 

Data   23/06//2022 

Il Responsabile del Servizio 
Maria Rita Pira       

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

2022/162/2022/1 30/05/2022 1.088,78 10310365,art.1  2022 

Data 23/06/2022                                                                                              

    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                 Maria Rita Pira 
       

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, 
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

 
 

C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
LI

C
A

 L
E

T
T

U
R

A
 "

S
.S

A
T

T
A

" 
- 

ar
riv

o 
- 

P
ro

t. 
69

4/
P

R
O

T
O

 d
el

 2
4/

06
/2

02
2 

- 
tit

ol
o 

4 
- 

cl
as

se
 1



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che della presente determinazione è stata iniziata la pubblicazione il giorno  

24/06/2022 e che la presente rimarrà esposta all’Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni 

consecutivi. 

Nuoro, 24/06/2022 

 
 

Il Commissario Liquidatore 
         Maria Rita Pira 

 
 
 

 
 
 

C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
LI

C
A

 L
E

T
T

U
R

A
 "

S
.S

A
T

T
A

" 
- 

ar
riv

o 
- 

P
ro

t. 
69

4/
P

R
O

T
O

 d
el

 2
4/

06
/2

02
2 

- 
tit

ol
o 

4 
- 

cl
as

se
 1


		2022-06-23T16:55:35+0200
	PIRA MARIA RITA


		2022-06-23T16:55:35+0200
	PIRA MARIA RITA


		2022-06-23T16:55:35+0200
	PIRA MARIA RITA


		2022-06-23T16:55:35+0200
	PIRA MARIA RITA


		2022-06-23T16:55:35+0200
	PIRA MARIA RITA




